

PROVISIONAL ANSWER KEY

Paper: 061 - Finances of Local Bodies and Principles of State Audit Audit
Date of Test 11-05-2026

Question1:-The functions of rural LSGIs are enlisted in schedule _____ of Kerala Panchayat Raj Act.
ഗ്രാമീണ തദ്ദേശ സ്വയംഭരണ സ്ഥാപനങ്ങളുടെ പ്രവർത്തനങ്ങൾ കേരള പഞ്ചായത്ത് രാജ് നിയമത്തിലെ _____ ഷെഡ്യൂളിൽ ഉൾപ്പെടുത്തിയിട്ടുണ്ട്.

- A:-I
- I
- B:-III
- III
- C:-II
- II
- D:-V
- V

Correct Answer:- Option-B

Question2:-The functions of Urban LSGIs are enlisted in the _____ schedule of Kerala Municipality Act.
നഗര തദ്ദേശ സ്വയംഭരണ സ്ഥാപനങ്ങളുടെ പ്രവർത്തനങ്ങൾ കേരള മുനിസിപ്പാലിറ്റി ആക്ടിലെ _____ ഷെഡ്യൂളിൽ ഉൾപ്പെടുത്തിയിട്ടുണ്ട്.

- A:-Third
- മൂന്നാമത്
- B:-Second
- രണ്ടാമത്തേത്
- C:-First
- ഒന്നാമത്തേത്
- D:-Fourth
- നാലാമത്തേത്

Correct Answer:- Option-C

Question3:-Audit Manual has been formulated based on the recommendation of _____.
_____ യുടെ ശുപാർശയുടെ അടിസ്ഥാനത്തിലാണ് ഓഡിറ്റ് മാനുവൽ രൂപപ്പെടുത്തിയിരിക്കുന്നത്.

- A:-State Finance Commission
- സംസ്ഥാന ധനകാര്യ കമ്മീഷൻ
- B:-Union Finance Commission
- യൂണിയൻ ധനകാര്യ കമ്മീഷൻ
- C:-Comptroller and Auditor General of India
- കംട്രോളർ ആൻഡ് ഓഡിറ്റർ ജനറൽ ഓഫ് ഇന്ത്യ
- D:-Kerala State Audit Dept.
- കേരള സംസ്ഥാന ഓഡിറ്റ് വകുപ്പ്

Correct Answer:- Option-A

Question4:-Which is an example of Rules framed on the basis of Section 254 of Kerala Panchayat Raj Act?
കേരള പഞ്ചായത്ത് രാജ് നിയമത്തിലെ സെക്ഷൻ 254 ന്റെ അടിസ്ഥാനത്തിൽ രൂപപ്പെടുത്തിയ നിയമങ്ങളുടെ ഒരു ഉദാഹരണം ഏതാണ്?

- A:-Kerala Tolls levy Rules 1963
- കേരള ടോൾ ലെവി നിയമങ്ങൾ 1963
- B:-Kerala Places of Public Resort Rules 1965
- കേരള പബ്ലിക് റിസോർട്ട് നിയമങ്ങൾ 1965
- C:-Kerala Cattle Trespass Rules 1962
- കേരള കന്നുകാലി അതിക്രമ നിയമങ്ങൾ 1962
- D:-Kerala Panchayat Raj (Accounts) Rules 2011
- കേരള പഞ്ചായത്ത് രാജ് (അക്കൗണ്ട്) നിയമങ്ങൾ 2011

Correct Answer:- Option-D

Question5:-If major structural change is essential in the design of an approved estimate of a public work, _____ estimate is to be prepared.

ഒരു പൊതുമരാമത്തിന്റെ അംഗീകൃത എസ്റ്റിമേറ്റിന്റെ രൂപകൽപ്പനയിൽ പ്രധാന ഘടനാപരമായ മാറ്റം അനിവാര്യമാണെങ്കിൽ,

_____ എസ്റ്റിമേറ്റ് തയ്യാറാക്കണം.

A:-Recast

റീകാസ്റ്റ്

B:-Additional

അധിക

C:-Revised

പുതുക്കിയത്

D:-Detailed

വിശദമായി

Correct Answer:- Option-C

Question6:-No _____ end procedure is prescribed in the Accounts Rules of LSGIs.

തദ്ദേശ സ്വയംഭരണ സ്ഥാപനങ്ങളുടെ അക്കൗണ്ട്സ് നിയമങ്ങളിൽ _____ അവസാന നടപടിക്രമം നിർദ്ദേശിച്ചിട്ടില്ല.

A:-Daily

ദിവസേന

B:-Annual

വാർഷികം

C:-Monthly

പ്രതിമാസം

D:-Quarterly

ത്രൈമാസികം

Correct Answer:- Option-D

Question7:-The employees who participate in the Departmental Tests are eligible for Travelling allowance as per Rule _____ KSRs.

ഡിപ്പാർട്ട്മെന്റൽ ടെസ്റ്റുകളിൽ പങ്കെടുക്കുന്ന ജീവനക്കാർക്ക് _____ KSR-കൾ പ്രകാരം യാത്രാ അലവൻസ് ലഭിക്കാൻ അർഹതയുണ്ട്.

A:-77-79 Part I

77-79 ഭാഗം I

B:-77-79 Part II

77-79 ഭാഗം II

C:-12 (7) Part I

12 (7) ഭാഗം I

D:-8 Part I

8 ഭാഗം I

Correct Answer:- Option-B

Question8:-Senior Deputy Director, District Audit Office, KSAD is the _____ of District Level Audit Monitoring Committee.

ജില്ലാ ഓഡിറ്റ് ഓഫീസ്, സീനിയർ ഡെപ്യൂട്ടി ഡയറക്ടർ ആണ് ജില്ലാതല ഓഡിറ്റ് മോണിറ്ററിംഗ് കമ്മിറ്റിയുടെ _____.

A:-Member

അംഗം

B:-Chairperson

ചെയർപേഴ്സൺ

C:-Convenor

കൺവീനർ

D:-Secretary

സെക്രട്ടറി

Correct Answer:- Option-A

Question9:- _____ is responsible for the correct maintenance of stock books in municipalities.

മുനിസിപ്പാലിറ്റികളിലെ സ്റ്റോക്ക് ബുക്കുകളുടെ ശരിയായ പരിപാലനത്തിന് _____ ഉത്തരവാദിയാണ്.

A:-Secretary

സെക്രട്ടറി

B:-Accountant

അക്കൗണ്ടന്റ്

C:-Secretary and Accounts Officer

സെക്രട്ടറിയും അക്കൗണ്ട്സ് ഓഫീസറും

D:-Accounts Officer
അക്കൗണ്ട്സ് ഓഫീസർ

Correct Answer:- Option-C

Question10:-There are eight Standing Committees in Municipal Corporations, six in Municipalities, five in District Panchayats and _____ in Grama/Block Panchayats.

മുനിസിപ്പൽ കോർപ്പറേഷനുകളിൽ എട്ട്, മുനിസിപ്പാലിറ്റികളിൽ ആറ്, ജില്ലാ പഞ്ചായത്തുകളിൽ അഞ്ച്, ഗ്രാമ/ബ്ലോക്ക് പഞ്ചായത്തുകളിൽ _____ സ്റ്റാൻഡിംഗ് കമ്മിറ്റികൾ ഉണ്ട്.

A:-Five
അഞ്ച്

B:-Four
നാല്

C:-Three
മൂന്ന്

D:-Seven
ഏഴ്

Correct Answer:- Option-B

Question11:-Maintenance Grant (Road) can be utilised for tarring metalled roads constructed before _____. _____ ന് മുമ്പ് നിർമ്മിച്ച മെറ്റലിംഗ് റോഡുകൾ ടാർ ചെയ്യുന്നതിന് മെയിന്റനൻസ് ഗ്രാന്റ് (റോഡ്) ഉപയോഗിക്കാം.

A:-01.04.2023
01.04.2023

B:-01.04.2024
01.04.2024

C:-31.03.2022
31.03.2022

D:-01.04.2022
01.04.2022

Correct Answer:- Option-D

Question12:-All LSGIs have to visualise projects in the Fourteenth plan period for achieving the Seventeen Sustainable Development Goals declared by United Nations Organization, by _____.

ഐക്യരാഷ്ട്രസഭ പ്രഖ്യാപിച്ച പതിനേഴു സുസ്ഥിര വികസന ലക്ഷ്യങ്ങൾ കൈവരിക്കുന്നതിനായി പതിനാലാം പദ്ധതി കാലയളവിൽ എല്ലാ തദ്ദേശ സ്വയംഭരണ സ്ഥാപനങ്ങളും പദ്ധതികൾ ദൃശ്യവൽക്കരിക്കേണ്ടതുണ്ട്.

A:-2030
2030

B:-2029
2029

C:-2028
2028

D:-2027
2027

Correct Answer:- Option-A

Question13:-The amount of social security pension has been enhanced from Rs. 1600 to Rs. _____ with effect from 01.11.2025.

സാമൂഹിക സുരക്ഷാ പെൻഷന്റെ തുക 1600 രൂപയിൽ നിന്ന് _____ രൂപയായി വർദ്ധിപ്പിച്ചു. 01.11.2025 മുതൽ പ്രാബല്യത്തിൽ വരും.

A:-2000
2000

B:-1900
1900

C:-1800
1800

D:-2500
2500

Correct Answer:- Option-A

Question14:-The Convenor of Working Group, dealing with 'drinking water and sanitation' shall be _____ in Grama panchayats.

ഗ്രാമപഞ്ചായത്തുകളിൽ 'കുടിവെള്ളവും ശുചിത്വവും' കൈകാര്യം ചെയ്യുന്ന വർക്കിംഗ് ഗ്രൂപ്പിന്റെ കൺവീനർ _____ ആയിരിക്കും.

- A:-Secretary
സെക്രട്ടറി
- B:-Assistant Secretary
അസിസ്റ്റന്റ് സെക്രട്ടറി
- C:-Assistant Engineer
അസിസ്റ്റന്റ് എഞ്ചിനീയർ
- D:-Agricultural Officer
കൃഷി ഓഫീസർ

Correct Answer:- Option-C

Question15:-A District Panchayat cannot write off an irrecoverable sum above Rs. _____ without the approval of DLFA and Government.

ഡിഎൽഎഫ്എയുടെയും സർക്കാരിന്റെയും അംഗീകാരമില്ലാതെ ഒരു ജില്ലാ പഞ്ചായത്തിന് _____ രൂപയിൽ കൂടുതലുള്ള തിരിച്ചെടുക്കാനാവാത്ത തുക എഴുതിത്തള്ളാൻ കഴിയില്ല.

- A:-10000
10000
- B:-2000
2000
- C:-3000
3000
- D:-5000
5000

Correct Answer:- Option-D

Question16:-The misappropriation of fund detected in a Panchayat shall be reported by the Secretary to _____. ഒരു പഞ്ചായത്തിൽ കണ്ടെത്തിയ ഫണ്ട് ദുരുപയോഗം സെക്രട്ടറി _____ എന്ന വിലാസത്തിൽ റിപ്പോർട്ട് ചെയ്യണം.

- A:-Auditor
ഓഡിറ്റർ
- B:-President, Police, Govt. and Auditor
പ്രസിഡന്റ്, പോലീസ്, ഗവൺമെന്റ്, ഓഡിറ്റർ
- C:-President and Govt.
പ്രസിഡന്റും ഗവൺമെന്റും.
- D:-Police and President
പോലീസും പ്രസിഡന്റും

Correct Answer:- Option-B

Question17:-DLFA may _____ a payment made from a local fund, which appears to be contrary to law, if such amount does not exceed Rs. 100 in each case.

നിയമവിരുദ്ധമായി തോന്നുന്ന ഒരു ലോക്കൽ ഫണ്ടിൽ നിന്ന് നടത്തുന്ന പേയ്മെന്റിനെ, ഓരോ കേസിലും 100 രൂപയിൽ കവിയുന്നില്ലെങ്കിൽ, DLFA _____

- A:-Condone
ക്ഷമിക്കുക
- B:-Disallow
അനുവദിക്കരുത്
- C:-Object
ഒബ്ജക്ട്
- D:-Delete
ഇല്ലാതാക്കുക

Correct Answer:- Option-A

Question18:-In a Municipality, the reimbursement of medical expense of staff, upto Rs. _____ can be sanctioned by council.

ഒരു മുനിസിപ്പാലിറ്റിയിൽ, ജീവനക്കാരുടെ ചികിത്സാ ചെലവുകൾക്കുള്ള റീഇംബേഴ്സ്മെന്റ്, _____ രൂപ വരെ കൗൺസിലിന് അനുവദിക്കാവുന്നതാണ്.

- A:-Secretary
സെക്രട്ടറി
- B:-Council
കൗൺസിൽ
- C:-Chairperson
ചെയർപേഴ്സൺ
- D:-Govt.
ഗവൺമെന്റ്

Correct Answer:- Option-B

Question19:-Welfare Fund Audit is done by the Office of Joint Director, Welfare Fund Audit, KSAD _____.
ക്ഷേമ ഫണ്ട് ഓഡിറ്റ് നടത്തുന്നത് ജോയിന്റ് ഡയറക്ടർ, ക്ഷേമ ഫണ്ട് ഓഡിറ്റ്, കെഎസ്എഡി _____ ആണ്.

- A:-Kottayam
കോട്ടയം
- B:-Thiruvananthapuram
തിരുവനന്തപുരം
- C:-Kollam
കൊല്ലം
- D:-Alappuzha
ആലപ്പുഴ

Correct Answer:- Option-C

Question20:-If Property tax is remitted in full before 30th April, _____ discount is ordered with effect from 01.04.2025.

ഏപ്രിൽ 30-ന് മുമ്പ് വസ്തു നികുതി പൂർണ്ണമായി അടച്ചാൽ, 01.04.2025 മുതൽ പ്രാബല്യത്തിൽ വരുന്ന _____ കിഴിവ് ഉത്തരവിടും.

- A:-10%
10%
- B:-3%
3%
- C:-15%
15%
- D:-5%
5%

Correct Answer:- Option-D

Question21:-Beneficiary contribution remitted in can be treated as _____ vide GO (P) 177/06/Fin/12.04.2006.
GO (P) 177/06/Fin/12.04.2006 പ്രകാരം അയച്ച ഗുണഭോക്തൃ സംഭാവനയെ _____ ആയി കണക്കാക്കാം.

- A:-C Fund
സി ഫണ്ട്
- B:-D Fund
ഡി ഫണ്ട്
- C:-E Fund
ഇ ഫണ്ട്
- D:-F Fund
എഫ് ഫണ്ട്

Correct Answer:- Option-D

Question22:-The maximum amount of Profession tax to be assessed is Rs. _____ per annum as per Kerala Panchayat Raj Municipality (Profession Tax) Rules and Article _____ of the Constitution of India.

കേരള പഞ്ചായത്ത് രാജ് മുനിസിപ്പാലിറ്റി (പ്രൊഫഷൻ ടാക്സ്) നിയമങ്ങളും ഇന്ത്യൻ ഭരണഘടനയുടെ _____ ആർട്ടിക്കിൾ അനുസരിച്ച്, പരമാവധി പ്രൊഫഷണൽ ടാക്സ് പ്രതിവർഷം _____ രൂപയായി കണക്കാക്കാം.

- A:-1250, 276
1250, 276
- B:-2500, 267
2500, 267
- C:-2500, 276 (2)
2500, 276 (2)

D:-2500, 276 (1)
2500, 276 (1)

Correct Answer:- Option-C

Question23:-The Audit Report of Hospital Development Fund relating to a Hospital Managing Committee of a Municipal Corporation shall be submitted to _____.

ഒരു മുനിസിപ്പൽ കോർപ്പറേഷന്റെ ആശുപത്രി മാനേജിംഗ് കമ്മിറ്റിയുമായി ബന്ധപ്പെട്ട ആശുപത്രി വികസന ഫണ്ടിന്റെ ഓഡിറ്റ് റിപ്പോർട്ട് _____ ന് സമർപ്പിക്കേണ്ടതാണ്.

A:-Member Secretary

അംഗ സെക്രട്ടറി

B:-Council and Member Secretary

കൗൺസിലും അംഗ സെക്രട്ടറിയും

C:-Council

കൗൺസിൽ

D:-Health Standing Committee

ഹെൽത്ത് സ്റ്റാൻഡിംഗ് കമ്മിറ്റി

Correct Answer:- Option-B

Question24:-_____ is the Chairperson of Finance Standing Committee in a Block Panchayat.

_____ ഒരു ബ്ലോക്ക് പഞ്ചായത്തിലെ ധനകാര്യ സ്റ്റാൻഡിംഗ് കമ്മിറ്റിയുടെ ചെയർപേഴ്സണാണ്.

A:-Vice President

വൈസ് പ്രസിഡന്റ്

B:-President

പ്രസിഡന്റ്

C:-Secretary

സെക്രട്ടറി

D:-Finance Officer

ഫിനാൻസ് ഓഫീസർ

Correct Answer:- Option-A

Question25:-The annual limit of _____ expenditure of a Grama Panchayat shall not exceed 20% of previous year's surplus fund limited to one lakh.

ഒരു ഗ്രാമപഞ്ചായത്തിന്റെ _____ ചെലവിന്റെ വാർഷിക പരിധി മുൻ വർഷത്തെ മിച്ച ഫണ്ടിന്റെ 20% കവിയാൻ പാടില്ല, ഒരു ലക്ഷം രൂപയായി പരിമിതപ്പെടുത്തിയിരിക്കുന്നു.

A:-Contingent

കണ്ടിജന്റ്

B:-Refreshment

റിഫ്രഷ്മെന്റ്

C:-Urgent

അടിയന്തിരം

D:-Extraordinary

അസാധാരണം

Correct Answer:- Option-D

Question26:-In Municipalities, _____ shall submit the Budget prepared by secretary, if Finance standing Committee fails to prepare Budget in time.

മുനിസിപ്പാലിറ്റികളിൽ, ധനകാര്യ സ്റ്റാൻഡിംഗ് കമ്മിറ്റി സമയബന്ധിതമായി ബജറ്റ് തയ്യാറാക്കുന്നതിൽ പരാജയപ്പെട്ടാൽ, സെക്രട്ടറി തയ്യാറാക്കിയ ബജറ്റ് _____ സമർപ്പിക്കണം.

A:-Vice Chairperson

വൈസ് ചെയർപേഴ്സൺ

B:-Deputy Mayor

ഡെപ്യൂട്ടി മേയർ

C:-Finance Standing Committee Chairperson

ധനകാര്യ സ്റ്റാൻഡിംഗ് കമ്മിറ്റി ചെയർപേഴ്സൺ

D:-Chairperson

ചെയർപേഴ്സൺ

Correct Answer:- Option-D

Question27:-Audit Manual _____ denotes the audit procedure of Devaswom Boards.

ഓഡിറ്റ് മാനുവൽ _____ ദേവസ്വം ബോർഡുകളുടെ ഓഡിറ്റ് നടപടിക്രമത്തെ സൂചിപ്പിക്കുന്നു.

A:-Part I Vol. 2

ഭാഗം I വാല്യം 2

B:-Part II Vol. 3

ഭാഗം II വാല്യം 3

C:-Part II Vol. 1

ഭാഗം II വാല്യം 1

D:-Part II Vol. 2

ഭാഗം II വാല്യം 2

Correct Answer:- Option-C

Question28:-Rule 264 of the Rules and Procedure and Conduct of business in the Kerala Legislative Assembly was amended to constitute a committee on _____.

കേരള നിയമസഭയിലെ നിയമങ്ങളുടെയും നടപടിക്രമങ്ങളുടെയും കാര്യനിർവ്വഹണത്തിന്റേയും ചട്ടം 264 ഭേദഗതി ചെയ്ത് _____ സംബന്ധിച്ച് ഒരു കമ്മിറ്റി രൂപീകരിച്ചു.

A:-Local Fund Audit

ലോക്കൽ ഫണ്ട് ഓഡിറ്റ്

B:-Audit Monitoring

ഓഡിറ്റ് മോണിറ്ററിംഗ്

C:-Local Fund Accounts

ലോക്കൽ ഫണ്ട് അക്കൗണ്ടുകൾ

D:-Consolidated Audit Report

കൺസോളിഡേറ്റഡ് ഓഡിറ്റ് റിപ്പോർട്ട്

Correct Answer:- Option-C

Question29:-Para 10.6 of Audit Manual deals with _____.

ഓഡിറ്റ് മാനുവലിന്റെ ഖണ്ഡിക 10.6 _____ യുമായി ബന്ധപ്പെട്ടതാണ്.

A:-Entry Conference

എൻട്രി കോൺഫറൻസ്

B:-Exit Conference

എക്സിറ്റ് കോൺഫറൻസ്

C:-Audit Charge

ഓഡിറ്റ് ചാർജ്ജ്

D:-Audit Report

ഓഡിറ്റ് റിപ്പോർട്ട്

Correct Answer:- Option-B

Question30:-As per the Account Rules of LSGIs, Annual Financial Statement does not include _____.

തദ്ദേശ സ്വയംഭരണ സ്ഥാപനങ്ങളുടെ അക്കൗണ്ട് നിയമങ്ങൾ അനുസരിച്ച്, വാർഷിക സാമ്പത്തിക പ്രസ്താവനയിൽ _____ ഉൾപ്പെടുന്നില്ല.

A:-Balance Sheet

ബാലൻസ് ഷീറ്റ്

B:-DCB Statement

ഡിസിബി സ്റ്റേറ്റ്മെന്റ്

C:-Cashflow Statement

ക്യാഷ്ഫ്ലോ സ്റ്റേറ്റ്മെന്റ്

D:-Receipt and Payment Statement

രസീത്, പേയ്മെന്റ്, സ്റ്റേറ്റ്മെന്റ്

Correct Answer:- Option-B

Question31:-Audit of accounts of Panchayats is the content of Article _____ of Indian Constitution.

പഞ്ചായത്തുകളുടെ അക്കൗണ്ടുകളുടെ ഓഡിറ്റ് ഇന്ത്യൻ ഭരണഘടനയുടെ ആർട്ടിക്കിൾ _____ ന്റെ ഉള്ളടക്കമാണ്.

A:-243-J

243-ജെ

B:-243-K

243-കെ

C:-243-N

243-എൻ

D:-243-P

243-പി

Correct Answer:- Option-A

Question32:-The Accountant shall ensure the prompt remittance of collected amount by collecting bank/treasury statements _____.

ബാങ്ക്/ട്രഷറി സ്റ്റേറ്റ്‌മെന്റുകൾ _____ ശേഖരിച്ച് അക്കൗണ്ടന്റ് ശേഖരിച്ച തുക വേഗത്തിൽ അയയ്ക്കുന്നത് ഉറപ്പാക്കണം.

A:-Monthly

പ്രതിമാസം

B:-Daily

ദിവസേന

C:-Weekly

ആഴ്ചതോറും

D:-Quarterly

ത്രൈമാസികം

Correct Answer:- Option-A

Question33:-The EMD should remain valid for a period of _____ days beyond the final tender validity period.

അന്തിമ ടെൻഡർ സാധുത കാലയളവ് കഴിഞ്ഞുള്ള _____ ദിവസത്തേക്ക് ഇഎംഡി സാധുവായി തുടരണം.

A:-15

15

B:-30

30

C:-40

40

D:-45

45

Correct Answer:- Option-D

Question34:-An Implementing Officer who willfully neglects requisition under _____ of KLFA Act, shall be punishable with fine of Rs. 1000.

കൈഎൽഎഫ്എ ആക്ടിന്റെ _____ പ്രകാരം അഭ്യർത്ഥന മനഃപൂർവ്വം അവഗണിക്കുന്ന ഒരു നടപ്പിലാക്കൽ ഉദ്യോഗസ്ഥന് 1000 രൂപ പിഴ ചുമത്തപ്പെടും.

A:-Rule 11

റൂൾ 11

B:-Section 20

സെക്ഷൻ 20

C:-Section 11

സെക്ഷൻ 11

D:-Rule 22

റൂൾ 22

Correct Answer:- Option-C

Question35:-Show cause notice is to be issued in Form IV appended to _____.

_____ ൽ ചേർത്തിരിക്കുന്ന ഫോം IV ൽ കാരണം കാണിക്കൽ നോട്ടീസ് നൽകണം.

A:-KLFA Act 1994

കൈഎൽഎഫ്എ ആക്ട് 1994

B:-KLFA Rules 1996

കൈഎൽഎഫ്എ റൂൾസ് 1996

C:-KLFA Act 1996

കൈഎൽഎഫ്എ ആക്ട് 1996

D:-KLFA Rules 1994

കൈഎൽഎഫ്എ റൂൾസ് 1994

Correct Answer:- Option-B

Question36:-Tax payers remitting tax in LSGIs shall be given _____.

തദ്ദേശ സ്വയംഭരണ സ്ഥാപനങ്ങളിൽ നികുതി അടയ്ക്കുന്ന നികുതിദായകർക്ക് _____ നൽകും.

A:-Duplicate receipt

ഡ്യൂപ്ലിക്കേറ്റ് രസീത്

B:-Original receipt

ഒറിജിനൽ രസീത്

C:-Acknowledgement

അംഗീകാരം

D:-Certificate of remittance

പണമടച്ചതിന്റെ സർട്ടിഫിക്കറ്റ്

Correct Answer:- Option-A

Question37:-The revenue of Kerala Labour Welfare Fund Board includes employees' contribution at Rs. 4 per _____.
കേരള ലേബർ വെൽഫെയർ ഫണ്ട് ബോർഡിന്റെ വരുമാനത്തിൽ _____ ന് 4 രൂപ നിരക്കിൽ ജീവനക്കാരുടെ സംഭാവന ഉൾപ്പെടുന്നു.

A:-Year

വർഷം

B:-Half year

അർദ്ധ വർഷം

C:-Month

മാസം

D:-Week

ആഴ്ച

Correct Answer:- Option-B

Question38:-Chapter 19 of Store Purchase Manual deals with _____.

സ്റ്റോർ പർച്ചേസ് മാനുവലിന്റെ 19-ാം അദ്ധ്യായം _____ യുമായി ബന്ധപ്പെട്ടിരിക്കുന്നു.

A:-Tender

ടെൻഡർ

B:-EMD

ഇഎംഡി

C:-Gem

ജെം

D:-Quotation

ക്വട്ടേഷൻ

Correct Answer:- Option-C

Question39:-_____ is not necessary for receiving a subsidy below Rs. 25000, from LSGIs, as per subsidy norms.
സബ്സിഡി മാനദണ്ഡങ്ങൾ പ്രകാരം, തദ്ദേശ സ്വയംഭരണ സ്ഥാപനങ്ങളിൽ നിന്ന് 25000 രൂപയിൽ താഴെയുള്ള സബ്സിഡി ലഭിക്കുന്നതിന് _____ ആവശ്യമില്ല.

A:-Agreement

കരാർ

B:-Stamp paper

സ്റ്റാമ്പ് പേപ്പർ

C:-Payees receipt

പണമടയ്ക്കുന്നവരുടെ രസീത്

D:-Agreement in stamp paper

സ്റ്റാമ്പ് പേപ്പറിലെ കരാർ

Correct Answer:- Option-D

Question40:-'Sevagram Gramakendra' is visualised as the office of _____.

'സേവാഗ്രാം ഗ്രാമകേന്ദ്ര' _____ ന്റെ ഓഫീസായി ദൃശ്യവൽക്കരിക്കപ്പെട്ടിരിക്കുന്നു.

A:-Gramasabha

ഗ്രാമസഭ

B:-Wardsabha

വാർഡ് സഭ

C:-Ayalsabha

അയൽസഭ

D:-Balasabha

ബാലസഭ

Correct Answer:- Option-A

Question41:-Municipal pensioners shall be sanctioned pensionary benefits from _____.

മുനിസിപ്പൽ പെൻഷൻകാർക്ക് _____ ൽ നിന്ന് പെൻഷനറി ആനുകൂല്യങ്ങൾ അനുവദിക്കും.

A:-Municipal Pension Fund

മുനിസിപ്പൽ പെൻഷൻ ഫണ്ട്

B:-Municipal Fund
മുനിസിപ്പൽ ഫണ്ട്

C:-Contingency Fund
കണ്ടിജൻസി ഫണ്ട്

D:-Development Fund
വികസന ഫണ്ട്

Correct Answer:- Option-A

Question42:-Every member of Kerala Ration Dealers Welfare Fund who has rendered eligible service at least for _____ years and completed _____ years of age is eligible for pension.

കേരള റേഷൻ ഡീലേഴ്സ് വെൽഫെയർ ഫണ്ടിലെ കുറഞ്ഞത് _____ വർഷമെങ്കിലും അർഹമായ സേവനം അനുഷ്ഠിക്കുകയും _____ വയസ്സ് പൂർത്തിയാക്കുകയും ചെയ്ത എല്ലാ അംഗങ്ങൾക്കും പെൻഷൻ അർഹതയുണ്ട്.

A:-10, 60
10, 60

B:-15, 65
15, 65

C:-10, 70
10, 70

D:-10, 65
10, 65

Correct Answer:- Option-D

Question43:-Taking up work without _____ is called unauthorised expenditure. _____ ഇല്ലാതെ ജോലി ഏറ്റെടുക്കുന്നതിനെ അനധികൃത ചെലവ് എന്ന് വിളിക്കുന്നു.

A:-Technical Sanction
സാങ്കേതിക അനുമതി

B:-Financial Sanction
സാമ്പത്തിക അനുമതി

C:-Administrative Sanction
ഭരണാനുമതി

D:-Authorised Sanction
അംഗീകൃത അനുമതി

Correct Answer:- Option-C

Question44:-Which is not counted for calculating the half yearly income for assessing Profession Tax?

തൊഴിൽ നികുതി കണക്കാക്കുന്നതിനുള്ള അർദ്ധവാർഷിക വരുമാനം കണക്കാക്കുന്നതിന് ഏതാണ് കണക്കിലെടുക്കാത്തത്?

A:-Basic Pay
അടിസ്ഥാന ശമ്പളം

B:-House rent allowance
വീട്ടുവാടക അലവൻസ്

C:-Personal pay
വ്യക്തിഗത ശമ്പളം

D:-Dearness allowance
ക്ഷാമബത്ത

Correct Answer:- Option-B

Question45:- _____ assigned the audit of Cochin Devaswom Board accounts to KSAD through various orders.

_____ വിവിധ ഉത്തരവുകൾ വഴി കൊച്ചിൻ ദേവസ്വം ബോർഡിന്റെ അക്കൗണ്ടുകളുടെ ഓഡിറ്റ് കെഎസ്എഡിക്ക് നൽകി.

A:-Kerala High Court
കേരള ഹൈക്കോടതി

B:-Kerala Govt.
കേരള സർക്കാർ.

C:-Accountant General
അക്കൗണ്ടന്റ് ജനറൽ

D:-Kerala Governor
കേരള ഗവർണർ

Correct Answer:- Option-A

Question46:- _____ aims at the assessment of economy, efficiency and effectiveness.

_____ സമ്പദ്വ്യവസ്ഥ, കാര്യക്ഷമത, ഫലപ്രാപ്തി എന്നിവയുടെ വിലയിരുത്തലാണ് ലക്ഷ്യമിടുന്നത്.

A:-Regularity audit
റെഗുലാരിറ്റി ഓഡിറ്റ്

B:-Compliance audit
കംപ്ലയൻസ് ഓഡിറ്റ്

C:-Financial audit
ഫിനാൻഷ്യൽ ഓഡിറ്റ്

D:-Performance audit
പെർഫോമൻസ് ഓഡിറ്റ്

Correct Answer:- Option-D

Question47:-Name of the Gramapanchayat shall be recorded on the board of Govt. School transferred as per Orders, to that Panchayat, as per Section _____ Kerala Panchayat Raj Act.

കേരള പഞ്ചായത്ത് രാജ് ആക്ട് സെക്ഷൻ _____ പ്രകാരം, ഉത്തരവുകൾ പ്രകാരം ആ പഞ്ചായത്തിലേക്ക് മാറ്റുന്ന സർക്കാർ സ്കൂളിന്റെ ബോർഡിൽ ഗ്രാമപഞ്ചായത്തിന്റെ പേര് രേഖപ്പെടുത്തേണ്ടതാണ്.

A:-166 (1)
166 (1)

B:-166 (4)
166 (4)

C:-166 (6)
166 (6)

D:-166 (8)
166 (8)

Correct Answer:- Option-C

Question48:-Tender Validity period for Service contract generally is _____ as per procurement guideline issued in GO (P) 259/2010/LSGD/08.11.2010.

GO (P) 259/2010/LSGD/08.11.2010 ൽ പുറപ്പെടുവിച്ച സംഭരണ മാർഗ്ഗനിർദ്ദേശം അനുസരിച്ച് സേവന കരാറിന്റെ ടെൻഡർ സാധ്യത കാലയളവ് സാധാരണയായി _____ ആണ്.

A:-45 days
45 ദിവസം

B:-90 days
90 ദിവസം

C:-30 days
30 ദിവസം

D:-60 days
60 ദിവസം

Correct Answer:- Option-B

Question49:-The subsidy norms applicable to _____ are explained in GO(ms) 115/2022/LSGD/28.05.2022, for the 14th plan period.

14-ാം പദ്ധതി കാലയളവിലെ GO (MS) 115/2022/LSGD/28.05.2022-ൽ _____-ന് ബാധകമായ സബ്സിഡി മാനദണ്ഡങ്ങൾ വിശദീകരിച്ചിരിക്കുന്നു.

A:-Grama panchayats
ഗ്രാമ പഞ്ചായത്തുകൾ

B:-Municipal Corporations
മുനിസിപ്പൽ കോർപ്പറേഷനുകൾ

C:-All LSGIs
എല്ലാ എൽഎസ്ജിഐയും

D:-Block Panchayats and Municipalities
ബ്ലോക്ക് പഞ്ചായത്തുകളും മുനിസിപ്പാലിറ്റികളും

Correct Answer:- Option-C

Question50:-GO (MS) 86/22/LSGD/19.04.2022 is the guideline for _____ for the plan formulation during the 14th plan period.

14-ാം പദ്ധതി കാലയളവിലെ Go (MS) 115/2022/LSGD/28.05.2022-ൽ _____-ന് ബാധകമായ സബ്സിഡി മാനദണ്ഡങ്ങൾ വിശദീകരിച്ചിരിക്കുന്നു.

A:-District Panchayats
ജില്ലാ പഞ്ചായത്തുകൾ

B:-Municipalities

മുനിസിപ്പാലിറ്റികൾ

C:-Grama Panchayats

ഗ്രാമ പഞ്ചായത്തുകൾ

D:-Block Panchayats

ബ്ലോക്ക് പഞ്ചായത്തുകൾ

Correct Answer:- Option-B

Question51:-Who is liable to pay fine for the belated remittance of library cess to Kerala State Library Council by a Gramapanchayat?

കേരള സ്റ്റേറ്റ് ലൈബ്രറി കൗൺസിലിലേക്ക് ഗ്രാമപഞ്ചായത്ത് ലൈബ്രറി സെസ് വൈകി അയച്ചതിന് ആരാണ് പിഴ അടയ്ക്കാൻ ബാധ്യസ്ഥൻ?

A:-President Or Secretary

പ്രസിഡന്റ് അല്ലെങ്കിൽ സെക്രട്ടറി

B:-President

പ്രസിഡന്റ്

C:-Secretary

സെക്രട്ടറി

D:-President and Secretary

പ്രസിഡന്റും സെക്രട്ടറിയും

Correct Answer:- Option-A

Question52:-Each implementing officer shall maintain one cashbook in Form TR 7A which shows receipts and payments of Deptal funds and LSGI funds. For showing receipt and payments of LSGIs separately _____ must be kept.

ഓരോ നടപ്പിലാക്കൽ ഉദ്യോഗസ്ഥനും ഫോം TR 7A-യിൽ ഒരു ക്യാഷ്ബുക്ക് സൂക്ഷിക്കണം, അത് ഡിപ്പാർട്ട്മെന്റ് ഫണ്ടുകളുടെയും LSGI ഫണ്ടുകളുടെയും രസീതുകളും പേയ്മെന്റുകളും കാണിക്കുന്നു. LSGI-കളുടെ രസീതും പേയ്മെന്റുകളും പ്രത്യേകം കാണിക്കുന്നതിന് _____ സൂക്ഷിക്കണം

A:-Appropriation Control Register

അപ്രോപ്രിയേഷൻ കൺട്രോൾ രജിസ്റ്റർ

B:-Project Register

പ്രോജക്ട് രജിസ്റ്റർ

C:-Subsidiary Cashbook

സബ്സിഡിയറി ക്യാഷ്ബുക്ക്

D:-Subsidiary Register

സബ്സിഡിയറി രജിസ്റ്റർ

Correct Answer:- Option-D

Question53:-In LSGIs, spill over projects are to be prepared in Form No. _____ prescribed in Go(ms) 233/2012/LSGD/07.09.2012.

തദ്ദേശ സ്വയംഭരണ സ്ഥാപനങ്ങളിൽ, സ്പിൽ ഓവർ പ്രോജക്ടുകൾ Go(ms) 233/2012/LSGD/07.09.2012 ൽ നിർദ്ദേശിച്ചിരിക്കുന്ന ഫോം നമ്പർ _____ ൽ തയ്യാറാക്കണം

A:-2

2

B:-3

3

C:-4

4

D:-5

5

Correct Answer:- Option-C

Question54:-_____ has been approved as per GO(Rf) 9674/2017/Fin/29,12,2017.

_____ GO(Rf) 9674/2017/Fin/29.2.2017 പ്രകാരം അംഗീകരിച്ചിട്ടുണ്ട്.

A:-Audit certification

ഓഡിറ്റ് സർട്ടിഫിക്കേഷൻ

B:-Kudumbasree Audit

കുടുംബശ്രീ ഓഡിറ്റ്

C:-Audit Manual

ഓഡിറ്റ് മാനുവൽ

D:-Double entry accounting system
ഡബിൾ എൻട്രി അക്കൗണ്ടിംഗ് സിസ്റ്റം

Correct Answer:- Option-C

Question55:-Which is an example of Debt head receipt?
ഡെറ്റ് ഹെഡ് രസീതിൽ ഉദാഹരണം ഏതാണ്?

A:-License fee
ലൈസൻസ് ഫീസ്

B:-Advertisement tax
പരസ്യ നികുതി

C:-Entertainment tax
വിനോദ നികുതി

D:-Security Deposit
സെക്യൂരിറ്റി ഡെപ്പോസിറ്റ്

Correct Answer:- Option-D

Question56:-Who can be considered as Ex Officio Secretary of a Gramapanchayat?

ഒരു ഗ്രാമപഞ്ചായത്തിന്റെ എക്സ് ഒഫീഷ്യോ സെക്രട്ടറിയായി ആരെയൊണ് പരിഗണിക്കാൻ കഴിയുക?

A:-Assistant Executive Engineer
അസിസ്റ്റന്റ് എക്സിക്യൂട്ടീവ് എഞ്ചിനീയർ

B:-Industries Extension Officer
ഇൻഡസ്ട്രീസ് എക്സ്റ്റൻഷൻ ഓഫീസർ

C:-CDPO
സിഡിപിഒ

D:-ICDS Supervisor
ഐസിഡിഎസ് സൂപ്പർവൈസർ

Correct Answer:- Option-D

Question57:-Maximum subsidy eligible for House Construction to Scheduled Tribes vide Go(Rf) 2604/22/LSGD/27.10.2022 is _____,

പട്ടികവർഗ്ഗക്കാർക്ക് വീട് നിർമ്മാണത്തിന് അർഹതയുള്ള പരമാവധി സബ്സിഡി Go(Rf) 2604/22/LSGD/27.10.2022 പ്രകാരം _____ ആണ്,

A:-6 lakhs
6 ലക്ഷം

B:-4 lakhs
4 ലക്ഷം

C:-3 lakhs
3 ലക്ഷം

D:-5 lakhs
5 ലക്ഷം

Correct Answer:- Option-A

Question58:-Penalty for denying information within the stipulated time, shall not exceed Rs. _____ as per section 20(1) of Right to Information Act 2005.

നിശ്ചിത സമയത്തിനുള്ളിൽ വിവരങ്ങൾ നിഷേധിക്കുന്നതിനുള്ള പിഴ, 2005 ലെ വിവരാവകാശ നിയമത്തിലെ സെക്ഷൻ 20(1) പ്രകാരം _____ രൂപയിൽ കൂടരുത്.

A:-25,000
25,000

B:-20,000
20,000

C:-2,500
2,500

D:-10,000
10,000

Correct Answer:- Option-A

Question59:-According to Kerala Right to Public Service Act 2025, the first appellate authority may impose a fine which may extend to Rs. _____ on the designated officer.

2025 ലെ കേരള പബ്ലിക് സർവീസ് റൈറ്റ് ആക്ട് പ്രകാരം, ഒന്നാം അപ്പീൽ അതോറിറ്റിക്ക് നിയുക്ത ഉദ്യോഗസ്ഥന് _____ രൂപ വരെ പിഴ ചുമത്താം.

- A:-25,000
25,000
- B:-10,000
10,000
- C:-15,000
15,000
- D:-5,000
5,000

Correct Answer:- Option-B

Question60:-The conditions regarding the maintenance of cashbook are stipulated in _____ of Kerala Financial Code Vol I.

കേരള ഫിനാൻഷ്യൽ കോഡ് വാല്യം I ലെ _____ ൽ ക്യാഷ്ബുക്ക് പരിപാലിക്കുന്നതിനുള്ള വ്യവസ്ഥകൾ വ്യവസ്ഥ ചെയ്തിട്ടുണ്ട്.

- A:-Rule 102
റൂൾ 102
- B:-Article 102
ആർട്ടിക്കിൾ 102
- C:-Section 102
സെക്ഷൻ 102
- D:-Para 102
ഖണ്ഡിക 102

Correct Answer:- Option-B

Question61:-Audit fee shall be remitted in CDS during the months of _____ as per CDS bye law. CDS ബൈ ലോ പ്രകാരം _____ മാസങ്ങളിൽ ഓഡിറ്റ് ഫീസ് CDS-ൽ അടയ്ക്കേണ്ടതാണ്.

- A:-September, October
സെപ്റ്റംബർ, ഒക്ടോബർ
- B:-February, March
ഫെബ്രുവരി, മാർച്ച്
- C:-June, July
ജൂൺ, ജൂലൈ
- D:-April, May
ഏപ്രിൽ, മെയ്

Correct Answer:- Option-A

Question62:-In Orphanages, inmates between the age of _____ and 21 shall be eligible for grant-in-aid. അനാഥാലയങ്ങളിൽ, _____ നും 21 നും ഇടയിൽ പ്രായമുള്ള തടവുകാർക്ക് ഗ്രാന്റ്-ഇൻ-എയ്ഡിന് അർഹതയുണ്ടായിരിക്കും.

- A:-10
10
- B:-6
6
- C:-5
5
- D:-3
3

Correct Answer:- Option-C

Question63:-The _____ certificates of inmates of orphanages shall be in Form Number I or II vide Go(P) 52/2013/SJD/22.06.2013.

അനാഥാലയങ്ങളിലെ തടവുകാരുടെ _____ സർട്ടിഫിക്കറ്റുകൾ Go(P) 52/2013/SJD/22.06.2013 പ്രകാരം ഫോം നമ്പർ I അല്ലെങ്കിൽ II-ൽ ആയിരിക്കണം.

- A:-Income
വരുമാനം
- B:-Caste
ജാതി
- C:-Medical
മെഡിക്കൽ

D:-Destitute

ദരിദ്രർ

Correct Answer:- Option-D

Question64:-Which project can be included in women component plan vide 14th plan guidelines?
14-ാം പദ്ധതി മാർഗ്ഗനിർദ്ദേശങ്ങൾ പ്രകാരം വനിതാ ഘടക പദ്ധതിയിൽ ഏത് പദ്ധതി ഉൾപ്പെടുത്താം?

A:-Ankanwadi Nutrition Program

അങ്കൺവാടി പോഷകാഹാര പരിപാടി

B:-Effective parenting

ഫലപ്രദമായ രക്ഷാകർതൃത്വം

C:-House Construction

വീട് നിർമ്മാണം

D:-Electrification of house

വീടിന്റെ വൈദ്യുതീകരണം

Correct Answer:- Option-B

Question65:-The rate of subscription to GPF of a Government Servant shall not be less than _____ of emoluments.
ഒരു സർക്കാർ ജീവനക്കാരന്റെ ജിപിഎഫിലേക്കുള്ള സബ്സ്ക്രിപ്ഷൻ നിരക്ക് ശമ്പളത്തിന്റെ _____-ൽ കുറവായിരിക്കരുത്.

A:-10%

10%

B:-6%

6%

C:-5%

5%

D:-12%

12%

Correct Answer:- Option-B

Question66:-_____ shall constitute a Finance Commission to review the financial position of LSGIs.
തദ്ദേശ സ്വയംഭരണ സ്ഥാപനങ്ങളുടെ സാമ്പത്തിക സ്ഥിതി അവലോകനം ചെയ്യുന്നതിനായി _____ ഒരു ധനകാര്യ കമ്മീഷനെ രൂപീകരിക്കും.

A:-Governor

ഗവർണർ

B:-President

പ്രസിഡന്റ്

C:-Legislature

നിയമസഭ

D:-State Cabinet

സംസ്ഥാന കാബിനറ്റ്

Correct Answer:- Option-A

Question67:-UPA fund of an Urban Local Body shall be constituted by using _____ of revenue income.
ഒരു നഗര തദ്ദേശ സ്ഥാപനത്തിന്റെ യുപിഎ ഫണ്ട് രൂപീകരിക്കുന്നത് റവന്യൂ വരുമാനത്തിന്റെ _____ ഉപയോഗിച്ചാണ്.

A:-3%

3%

B:-4%

4%

C:-2%

2%

D:-5%

5%

Correct Answer:- Option-C

Question68:-_____ is the middle level of 'Kudumbasree'.
'കുടുംബശ്രീ'യുടെ മധ്യനിരയാണ് _____.

A:-CDS

സിഡിഎസ്

B:-NHG
എൻഎച്ച്ജി
C:-Ayalsabha
അയൽസഭ
D:-ADS
എഡിഎസ്

Correct Answer:- Option-D

Question69:-Maximum _____ men can be included in Special Neighbour Hood Groups.
പരമാവധി _____ പുരുഷന്മാരെ പ്രത്യേക അയൽപക്ക ഗ്രൂപ്പുകളിൽ ഉൾപ്പെടുത്താം.

- A:-10%
10%
- B:-30%
30%
- C:-40%
40%
- D:-20%
20%

Correct Answer:- Option-C

Question70:-Kerala Panchayat Raj Act 1994 is the product of _____ amendment of Indian constitution.
ഇന്ത്യൻ ഭരണഘടനയുടെ _____ ഭേദഗതിയുടെ ഉൽപ്പന്നമാണ് 1994 ലെ കേരള പഞ്ചായത്ത് രാജ് നിയമം.

- A:-73rd
73-ാമത്
- B:-74th
74-ാമത്
- C:-92nd
92-ാമത്
- D:-93rd
93-ാമത്

Correct Answer:- Option-A

Question71:-The system of e-TR5 receipt has been introduced in Kerala with effect from _____ vide Go(P) 59/2022/Fin/02.06.2022.

Go(P) 59/2022/Fin/02.06.2022 പ്രകാരം _____ മുതൽ പ്രാബല്യത്തിൽ വരുന്ന രീതിയിൽ e-TR5 രസീത് സംവിധാനം കേരളത്തിൽ നിലവിൽ വന്നു.

- A:-01.08.2022
01.08.2022
- B:-01.07.2022
01.07.2022
- C:-01.04.2023
01.04.2023
- D:-01.09.2022
01.09.2022

Correct Answer:- Option-B

Question72:-The Auditors should examine that the guidelines for the _____ issued in Go(ms) 170/07/LSGD.30.06.2007 are followed by LSGIs.

Go(ms) 170/07/LSGD.30.06.2007 ൽ പുറപ്പെടുവിച്ച _____ മാർഗ്ഗനിർദ്ദേശങ്ങൾ LSGI-കൾ പാലിക്കുന്നുണ്ടോ എന്ന് ഓഡിറ്റർമാർ പരിശോധിക്കണം.

- A:-Preparation of budget
ബജറ്റ് തയ്യാറാക്കൽ
- B:-Accounting procedure
അക്കൗണ്ടിംഗ് നടപടിക്രമം
- C:-Conduct of auctions
ലേലങ്ങൾ നടത്തൽ
- D:-Maintenance of vehicles
വാഹനങ്ങളുടെ പരിപാലനം

Correct Answer:- Option-D

Question73:-In Gramapanchayats, the Implementing Officer of projects for House construction (SCSP) shall be _____,

ഗ്രാമപഞ്ചായത്തുകളിൽ, ഭവന നിർമ്മാണ പദ്ധതികളുടെ (SCSP) നിർവ്വഹണ ഉദ്യോഗസ്ഥൻ _____ ആയിരിക്കും,

A:-VEO

VEO

B:-Assistant Secretary

അസിസ്റ്റന്റ് സെക്രട്ടറി

C:-Scheduled Caste Development Officer

പട്ടികജാതി വികസന ഓഫീസർ

D:-Tribal Development Officer

ശോഭാ വികസന ഓഫീസർ

Correct Answer:- Option-A

Question74:-Pay Revision of Govt. employees has been ordered wef _____ vide Go(P) 27/2021/Fin/10.02.2021.

സർക്കാർ ജീവനക്കാരുടെ ശമ്പള പരിഷ്കരണം _____ മുതൽ Go(P) 27/2021/Fin/10.02.2021 പ്രകാരം ഉത്തരവിട്ടിട്ടുണ്ട്.

A:-01.04.2019

01.04.2019

B:-01.03.2021

01.03.2021

C:-01.07.2019

01.07.2019

D:-01.04.2021

01.04.2021

Correct Answer:- Option-C

Question75:-As per the latest pay revision order of Govt. employees Time Bound Higher Grade is admissible for the service of 8, 15 _____ and 27 years of service.

സർക്കാർ ജീവനക്കാരുടെ ഏറ്റവും പുതിയ ശമ്പള പരിഷ്കരണ ഉത്തരവ് പ്രകാരം 8, 15 _____, 27 വർഷത്തെ സേവനത്തിന് സമയബന്ധിത ഹയർ ഗ്രേഡ് അനുവദനീയമാണ്.

A:-20

20

B:-22

22

C:-23

23

D:-24

24

Correct Answer:- Option-B

Question76:-Travelling allowance claim shall be submitted within _____ from the date of eligibility.

യോഗ്യതാ തീയതി മുതൽ _____-നകം യാത്രാ അലവൻസ് ക്ലെയിം സമർപ്പിക്കേണ്ടതാണ്.

A:-One month

ഒരു മാസം

B:-Two years

രണ്ട് വർഷം

C:-Two months

രണ്ട് മാസം

D:-One year

ഒരു വർഷം

Correct Answer:- Option-D

Question77:-_____ is applicable for elected representatives of LSGIs.

തദ്ദേശ സ്വയംഭരണ സ്ഥാപനങ്ങളുടെ തിരഞ്ഞെടുക്കപ്പെട്ട പ്രതിനിധികൾക്ക് _____ ബാധകമാണ്.

A:-Medical reimbursement

മെഡിക്കൽ റീഇംബേഴ്സ്മെന്റ്

B:-Service Pension

സർവീസ് പെൻഷൻ

C:-TA Ceiling

ട്രാവൽ സീലിംഗ്

D:-Dearness allowance
ഡിയർനേസ് അലവൻസ്

Correct Answer:- Option-C

Question78:-The daily wage of unskilled labourers in MGNREGS was increased from Rs. _____ to Rs. 369 wef 01.04.2025 vide GO(Rf) 1406/25/LSGD/06.06.2025.

എംജിഎൻആർഇഎസിലെ അവിദഗ്ധ തൊഴിലാളികളുടെ ദിവസവേതനം 01.04.2025 മുതൽ GO(Rf) 1406/25/LSGD/06.06.2025 പ്രകാരം _____ രൂപയിൽ നിന്ന് 369 രൂപയായി വർദ്ധിപ്പിച്ചു

- A:-336
- 336
- B:-346
- 346
- C:-350
- 350
- D:-332
- 332

Correct Answer:- Option-B

Question79:-Kerala Service Rules 1959 were made on the basis of Article _____ of the constitution of India. ഇന്ത്യൻ ഭരണഘടനയുടെ ആർട്ടിക്കിൾ _____ ന്റെ അടിസ്ഥാനത്തിലാണ് 1959 ലെ കേരള സർവീസ് നിയമങ്ങൾ നിർമ്മിച്ചത്.

- A:-312
- 312
- B:-311
- 311
- C:-310
- 310
- D:-309
- 309

Correct Answer:- Option-D

Question80:-In the replies of RTI applications by PIOs, the _____ of Appeal authority is not required. പിഎഐമാരുടെ ആർടിഐ അപേക്ഷകളുടെ മറുപടികളിൽ, അപ്പീൽ അതോറിറ്റിയുടെ _____ ആവശ്യമില്ല.

- A:-Name
പേര്
- B:-Designation
പദവി
- C:-Office
ഓഫീസ്
- D:-Phone number
ഫോൺ നമ്പർ

Correct Answer:- Option-A

Question81:-Among the following which is not treated as ordinary leave, but as special leave? താഴെ പറയുന്നവയിൽ ഏതാണ് സാധാരണ അവധിയായി കണക്കാക്കാത്തത്, എന്നാൽ പ്രത്യേക അവധിയായി കണക്കാക്കുന്നത്?

- A:-Child adoption leave
കുട്ടികളുടെ ദത്തെടുക്കൽ അവധി
- B:-Leave not due
സ്ഥിരം ജീവനക്കാർക്ക് നൽകുന്ന പ്രത്യേക തരം അവധി
- C:-Leave without allowance
അലവൻസ് ഇല്ലാത്ത അവധി
- D:-Special casual leave
പ്രത്യേക കാഷ്ചൽ അവധി

Correct Answer:- Option-A

Question82:-Annual income upto _____ is exempted from Income tax. _____ വരെയുള്ള വാർഷിക വരുമാനം ആദായനികുതിയിൽ നിന്ന് ഒഴിവാക്കിയിരിക്കുന്നു.

- A:-Ten lakhs
പത്ത് ലക്ഷം

B:-Twelve lakhs

പന്ത്രണ്ട് ലക്ഷം

C:-Eleven lakhs

പതിനൊന്ന് ലക്ഷം

D:-Eight lakhs

എട്ട് ലക്ഷം

Correct Answer:- Option-B

Question83:-Among the following, which provision is not related to State Finance commission?

താഴെ പറയുന്നവയിൽ, സംസ്ഥാന ധനകാര്യ കമ്മീഷനുമായി ബന്ധമില്ലാത്ത വ്യവസ്ഥ ഏതാണ്?

A:-Article 243 (Y) of Indian Constitution

ഇന്ത്യൻ ഭരണഘടനയുടെ ആർട്ടിക്കിൾ 243 (Y)

B:-Section 205 of Kerala Municipality Act, 1994

1994 ലെ കേരള മുനിസിപ്പാലിറ്റി ആക്ടിന്റെ സെക്ഷൻ 205

C:-Section 186 of Kerala Panchayat Raj Act, 1994

1994 ലെ കേരള പഞ്ചായത്ത് രാജ് ആക്ടിന്റെ സെക്ഷൻ 186

D:-Article 280 of Indian Constitution

ഇന്ത്യൻ ഭരണഘടനയുടെ ആർട്ടിക്കിൾ 280

Correct Answer:- Option-D

Question84:-Fifteenth Finance Commission has granted Rs. 2968.28 crores towards _____ to the LSGIs of Kerala for the period from 2021-22 to 2025-26.

പതിനഞ്ചാം ധനകാര്യ കമ്മീഷൻ 2021-22 മുതൽ 2025-26 വരെയുള്ള കാലയളവിൽ കേരളത്തിലെ തദ്ദേശ സ്വയംഭരണ സ്ഥാപനങ്ങൾക്ക് _____ എന്ന പദ്ധതിക്കായി 2968.28 കോടി രൂപ അനുവദിച്ചു.

A:-Education

വിദ്യാഭ്യാസം

B:-Sanitation

ശുചിത്വം

C:-Health

ആരോഗ്യം

D:-Roads

റോഡുകൾ

Correct Answer:- Option-C

Question85:-Section _____ of General clauses Act 1897 states that Financial year commences on the first day of April.

1897 ലെ ജനറൽ ക്ലോസ് ആക്ടിന്റെ സെക്ഷൻ _____ പ്രകാരം സാമ്പത്തിക വർഷം ഏപ്രിൽ ഒന്നാം തീയതി ആരംഭിക്കുന്നു.

A:-3(21)

3(21)

B:-3(20)

3(20)

C:-3(22)

3(22)

D:-3(24)

3(24)

Correct Answer:- Option-A

Question86:-The _____ of a panchayat is authorised to incur contingent expenditure as per Section 156 of Kerala Panchayat Raj Act.

കേരള പഞ്ചായത്ത് രാജ് നിയമത്തിലെ സെക്ഷൻ 156 പ്രകാരം ഒരു പഞ്ചായത്തിന്റെ _____ ന് ഭൂഖണ്ഡ ചെലവ് വഹിക്കാൻ അധികാരമുണ്ട്.

A:-Accountant

അക്കൗണ്ടന്റ്

B:-Secretary

സെക്രട്ടറി

C:-Vice President

വൈസ് പ്രസിഡന്റ്

D:-President

പ്രസിഡന്റ്

Correct Answer:- Option-D

Question87:-The confidential Report of District Panchayat Secretary shall be prepared by _____.
ജില്ലാ പഞ്ചായത്ത് സെക്രട്ടറിയുടെ രഹസ്യ റിപ്പോർട്ട് _____ തയ്യാറാക്കണം.

- A:-District Collector
ജില്ലാ കളക്ടർ
- B:-District Panchayat President
ജില്ലാ പഞ്ചായത്ത് പ്രസിഡന്റ്
- C:-District Planning Officer
ജില്ലാ പ്ലാനിംഗ് ഓഫീസർ
- D:-LSGD Joint Director
എൽഎസ്ജിഡി ജോയിന്റ് ഡയറക്ടർ

Correct Answer:- Option-B

Question88:-The buildings exempted from Property Tax are specified in Section _____ and _____ of Kerala Panchayat Raj Act and Municipality Act respectively.

കേരള പഞ്ചായത്ത് രാജ് നിയമത്തിലെയും മുനിസിപ്പാലിറ്റി നിയമത്തിലെയും സെക്ഷൻ _____, _____ എന്നിവയിൽ സ്വത്ത് നികുതി ഒഴിവാക്കിയ കെട്ടിടങ്ങൾ യഥാക്രമം വ്യക്തമാക്കിയിട്ടുണ്ട്.

- A:-235, 207
235, 207
- B:-203, 233
203, 233
- C:-207, 235
207, 235
- D:-233, 203
233, 203

Correct Answer:- Option-C

Question89:-The budget of a Panchayat shall be presented in the exclusive committee meeting every year _____ according to KPR Act.

കെപിആർ നിയമപ്രകാരം എല്ലാ വർഷവും _____ എന്ന പ്രത്യേക കമ്മിറ്റി യോഗത്തിൽ ഒരു പഞ്ചായത്തിന്റെ ബജറ്റ് അവതരിപ്പിക്കണം.

- A:-Before the first week of March
മാർച്ച് ആദ്യ വാരത്തിന് മുമ്പ്
- B:-Before January 15th
ജനുവരി 15 ന് മുമ്പ്
- C:-Before March 31st
മാർച്ച് 31 ന് മുമ്പ്
- D:-Before February 1st
ഫെബ്രുവരി 1 ന് മുമ്പ്

Correct Answer:- Option-A

Question90:-Rule 223 of Kerala Treasury Code Vol I deals with _____.
കേരള ട്രഷറി കോഡ് വാല്യം I ലെ റൂൾ 223 _____ കൈകാര്യം ചെയ്യുന്നു.

- A:-Cashbook
ക്യാഷ്ബുക്ക്
- B:-Increment Register
ഇൻക്രിമെന്റ് രജിസ്റ്റർ
- C:-Treasury bill book
ട്രഷറി ബിൽ ബുക്ക്
- D:-RTC
ആർടിസി

Correct Answer:- Option-C

Question91:-In the case of giving subsidy or monetary benefits under peoples plan programme by LSGIs, Annual income limit is applicable in which of the following?

തദ്ദേശ സ്വയംഭരണ സ്ഥാപനങ്ങൾ ജനകീയ പദ്ധതി പ്രകാരം സബ്സിഡിയോ പണ ആനുകൂല്യങ്ങളോ നൽകുന്ന സാഹചര്യത്തിൽ, വാർഷിക വരുമാന പരിധി ഇനിപ്പറയുന്നവയിൽ ഏതിനാണ് ബാധകമാകുക?

- A:-Education benefits for SC students
പട്ടികജാതി വിദ്യാർത്ഥികൾക്കുള്ള വിദ്യാഭ്യാസ ആനുകൂല്യങ്ങൾ

B:-Agriculture benefits for small farmers

ചെറുകിട കർഷകർക്കുള്ള കാർഷിക ആനുകൂല്യങ്ങൾ

C:-Benefits for physically and mentally challenged persons

ശാരീരികവും മാനസികവുമായ വെല്ലുവിളികൾ നേരിടുന്ന വ്യക്തികൾക്കുള്ള ആനുകൂല്യങ്ങൾ

D:-Projects under production sector in Fisheries

മത്സ്യബന്ധന മേഖലയിലെ ഉൽപാദന മേഖലയിലെ പദ്ധതികൾ

Correct Answer:- Option-D

Question92:-Permit shall be issued by the Secretary of a Local body for the construction of mobility Hub or Busstands, after obtaining NOC from _____.

മൊബിലിറ്റി ഹബ്ബ് അല്ലെങ്കിൽ ബസ് സ്റ്റാൻഡുകൾ നിർമ്മിക്കുന്നതിന് ഒരു തദ്ദേശ സ്വയംഭരണ സ്ഥാപനത്തിന്റെ സെക്രട്ടറി _____ ൽ നിന്ന് NOC നേടിയ ശേഷം പെർമിറ്റ് നൽകണം.

A:-District Collector

ജില്ലാ കളക്ടർ

B:-Chief Town Planner

ചീഫ് ടൗൺ പ്ലാനർ

C:-Pollution Control Board

മലിനീകരണ നിയന്ത്രണ ബോർഡ്

D:-Regional Transport Authority

റീജിയണൽ ട്രാൻസ്പോർട്ട് അതോറിറ്റി

Correct Answer:- Option-B

Question93:-If the investment and turnover of an enterprise are 5 crore, it can be classified as _____ enterprise as per MSMED Act 2006.

ഒരു സംരംഭത്തിന്റെ നിക്ഷേപവും വിറ്റുവരവും 5 കോടി രൂപയാണെങ്കിൽ, MSMED ആക്ട് 2006 പ്രകാരം അതിനെ _____ എന്റർപ്രൈസ് ആയി തരംതിരിക്കാം.

A:-Micro

മൈക്രോ

B:-Medium

മീഡിയം

C:-Small

ചെറുത്

D:-Large

വലുത്

Correct Answer:- Option-A

Question94:-If the annual accounts of a Local Body is correct and perfect in all sense, _____ certificate can be issued by Audit authority.ഒരു തദ്ദേശ സ്ഥാപനത്തിന്റെ വാർഷിക കണക്കുകൾ എല്ലാ അർത്ഥത്തിലും കൃത്യവും പൂർണ്ണവുമാണെങ്കിൽ, ഓഡിറ്റ് അതോറിറ്റിക്ക് _____ സർട്ടിഫിക്കറ്റ് നൽകാവുന്നതാണ്

_____ സർട്ടിഫിക്കറ്റ് നൽകാവുന്നതാണ്

A:-Qualified

യോഗ്യതയുള്ളത്

B:-Unqualified

യോഗ്യതയില്ലാത്തത്

C:-Adverse

പ്രതികൂലം

D:-Satisfactory

തൃപ്തികരമാണ്

Correct Answer:- Option-B

Question95:-If the value of goods to be purchased by LSGIs is more than two lakhs, the method to be adopted is _____ as per procurement guideline (GO(P) 259/10/LSGD/08.11.2010) and store purchase manual (GO(P)03/13/SPD/21.06.20113).

തദ്ദേശ സ്വയംഭരണ സ്ഥാപനങ്ങൾ വാങ്ങുന്ന സാധനങ്ങളുടെ മൂല്യം രണ്ട് ലക്ഷത്തിൽ കൂടുതലാണെങ്കിൽ, സ്വീകരിക്കേണ്ട രീതി സംഭരണ മാർഗ്ഗനിർദ്ദേശം (GO(P) 259/10/LSGD/08.11.2010) സ്റ്റോർ പർച്ചേസ് മാനുവൽ (GO(P)03/13/SPD/21.06.20113) എന്നിവ പ്രകാരം _____ ആണ്.

A:-Petty purchase

പെറ്റി പർച്ചേസ്

B:-Local shopping

ലോക്കൽ ഷോപ്പിംഗ്

C:-Open tender
ഓപ്പൺ ടെൻഡർ

D:-Quotation
ക്വട്ടേഷൻ

Correct Answer:- Option-C

Question96:-The meeting for the formation of a beneficiary committee for the implementation of a public work in Panchayats shall be convened by _____.

പഞ്ചായത്തുകളിൽ ഒരു പൊതുമരാമത്ത് പ്രവൃത്തി നടപ്പിലാക്കുന്നതിനായി ഒരു ഗുണഭോക്തൃ സമിതി രൂപീകരിക്കുന്നതിനുള്ള യോഗം _____ വിളിച്ചുകൂട്ടും.

A:-President
പ്രസിഡന്റ്

B:-Standing Committee Chairperson
സ്റ്റാൻഡിംഗ് കമ്മിറ്റി ചെയർപേഴ്സൺ

C:-Ward Member
വാർഡ് മെമ്പർ

D:-Implementing Officer
നടപ്പിലാക്കൽ ഓഫീസർ

Correct Answer:- Option-D

Question97:-The new name of Store Purchase Department is Public Procurement _____ Department.

സ്റ്റോർ പർച്ചേസ് വകുപ്പിന്റെ പുതിയ പേര് പബ്ലിക് പ്രൊക്യൂർമെന്റ് _____ വകുപ്പ് എന്നാണ്.

A:-Attainment
നേട്ടം

B:-Achieving
നേടൽ

C:-Dealing
ഇടപാട്

D:-Advisory
ഉപദേശം

Correct Answer:- Option-D

Question98:-The focus of the assessment of GST is on the _____ of goods.

ജിഎസ്ടി വിലയിരുത്തലിന്റെ ശ്രദ്ധാകേന്ദ്രം സാധനങ്ങളുടെ _____ ലാണ്.

A:-Production
ഉത്പാദനം

B:-Manufacture
നിർമ്മാണം

C:-Supply
വിതരണം

D:-Servicing
സർവീസിംഗ്

Correct Answer:- Option-C

Question99:-Who is not the 'Executive Authority' of a 'Local Authority' as per Rule 12 of Kerala Local Fund Audit Rules 1996?

1996 ലെ കേരള ലോക്കൽ ഫണ്ട് ഓഡിറ്റ് നിയമങ്ങളിലെ റൂൾ 12 പ്രകാരം ഒരു 'ലോക്കൽ അതോറിറ്റി'യുടെ 'എക്സിക്യൂട്ടീവ് അതോറിറ്റി' അല്ലാത്തത് ആരാണ്?

A:-President of Panchayat
പഞ്ചായത്ത് പ്രസിഡന്റ്

B:-Secretary of LSGI
എൽഎസ്ജിഐ സെക്രട്ടറി

C:-Chairperson of Municipality
മുനിസിപ്പാലിറ്റി ചെയർപേഴ്സൺ

D:-Mayor of Municipal Corporation
മുനിസിപ്പൽ കോർപ്പറേഷൻ മേയർ

Correct Answer:- Option-B

Question100:-In Section 47, dealing with 'Audit of accounts of auqafs', of the Waqf Act 1995, the words 'fifty thousand rupees' have been substituted by the words 'one lakh rupees' in the Waqf (Amendment) Act _____.

1995 ലെ വഖഫ് നിയമത്തിലെ 'ഔഖാഫുകളുടെ അക്കൗണ്ടുകളുടെ ഓഡിറ്റ്' കൈകാര്യം ചെയ്യുന്ന സെക്ഷൻ 47 ൽ വഖഫ് (ഭേദഗതി) നിയമത്തിലെ _____ ൽ 'അമ്പതിനായിരം രൂപ' എന്ന വാക്കുകൾ 'ഒരു ലക്ഷം രൂപ' എന്ന വാക്കുകൾ ഉപയോഗിച്ച് മാറ്റിസ്ഥാപിച്ചിരിക്കുന്നു.

A:-2025

2025

B:-2024

2024

C:-2023

2023

D:-2022

2022

Correct Answer:- Option-A